
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

z dnia 15 grudnia 2011 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się w dniu 15 grudnia 2011 r.  

w salce konferencyjnej urzędu gminy, o godz. 18.30. Zostało zwołane na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Grzegorza Reinholza. Uczestniczyło w nim 15 radnych 

oraz zaproszeni goście: Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy oraz Skarbnik Gminy (listy 

obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokółu) 

Posiedzenie zostało zwołane w celu omówienia projektów uchwał na zbliżającą się sesję rady 

gminy. 

Jako pierwsza została zreferowana uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2011 r. Omówił ją 

Skarbnik Tomasz Olejnik.  Omówił zmiany, które wnioskował Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Wyjaśnił też niezgodności, które zauważyła Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Wieloletnim Planie Finansowym. Podana jest niewłaściwa kwota długu, nie zostały 

wykazane kredyty, które Gmina chce zaciągnąć w roku bieżącym. Niezgodność dotyczy 

spłaty pożyczki pomostowej. Stwierdził, że naruszenia nie są jednak istotne. Dodał,  

że usunięty został z WPF II etap inwestycji kanalizacji sanitarnej (kanalizacja przy  

ul. Szamotulskiej i Polnej w Kaźmierzu), która zostanie uregulowana w roku bieżącym. 

Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię budowy sieci wodociągowej do wsi Chrusty, 

zauważył bowiem, że do działek w Kaźmierzu, które leżą w odległości 300 m od wodociągu, 

sieć nie jest podciągnięta. Sekretarz wyjaśnił, że na ostatnią sesję w tym roku zostaną radnym 

przedstawione projekty zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego wsi Gaj Wielki oraz wsi Radzyny. Ze zmiany w Radzynach będzie widać,  

że cała wieś Chrusty jest przeznaczona pod urbanizację a działki są szykowane pod 

zabudowę. Innym aspektem jest to, że przez Chrusty zostanie poprowadzona obwodnica  

a mieszkańcy Chrustów od lat nie mają wody. Radny Ossowski zastanawia się, czy Gminę 

stać na taką inwestycję. Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz też się zastanawia nad 

tą kwestią skoro są to tylko plany i nie ma na tym obszarze zabudowań. Sekretarz dodał,  

że uchwała ma charakter prognozowany, inwestycję można przesunąć w czasie. Jeżeli chodzi 

o planowanie i prognozę finansową, to tylko inwestycje na rok przyszły są pewne. Radny 

Michał Człapa wyraził nadzieję, że może znajdzie się osoba, która wystąpi o warunki 

zabudowy dla tego terenu. Radny Marek Człapa zauważył, że inwestycja ta była przesuwana 

w czasie już za poprzedniej kadencji rady gminy.  



Następnie uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012 - Sekretarz Gminy Karol Hartwich powiedział, że była ona 

analizowana na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury  

a Dyrektor Janusz Stróżyk będzie obecny na sesji, gdyby radni mieli pytania do tego projektu. 

Kolejna uchwała dotyczyła uchwalenia budżetu na rok 2012 r. – Przewodniczący Rady 

stwierdził, że była omawiana wiele razy, pozostawia więc decyzję głosowania radnym na 

sesję. 

Uchwałę w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych omówił 

Zastępca Wójta Marek Jakubowski. Uchwała reguluje stawki jednostkowe dla 

poszczególnych usług, czyli dopłaty do ścieków dowożonych, do funkcjonowania szaletów 

publicznych, do utrzymania dróg i terenów zielonych. Proponowane stawki są na poziome  

z końca roku bieżącego. Wyjaśnił, że w przypadku ścieków dowożonych stawka nie ulega 

zmianie i wynika z obowiązującej taryfy i dopłaty do ścieków dowożonych. Pozostałe stawki 

skalkulowano na poziomie: 

 19,00 zł do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego przy założeniu, że szalet 

funkcjonuje od wtorku do soboty w godzinach od 7.oo do 15.oo, 

 240,00 zł miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie drogi gminnej i wewnętrznej,         

 35,50 zł  miesięcznie do 1000 m² terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie  przy 

stanie ewidencyjnym utrzymywanych terenów zieleni wynoszącym  250 tys. m
2
 

Radny Grzegorz Skabara spytał, co składa się na utrzymanie dróg. Pan Jakubowski wyjaśnił, 

że jest to usługa utrzymania zimowego, wiosenne naprawy nawierzchni, łatanie dziur  

w drogach, wyrównywanie. Radny przytoczył przykład sytuacji z 13 grudnia, kiedy nad 

ranem było ślisko a nie były posypane skrzyżowania ani chodniki. Radny Tadeusz Mańka 

spytał, ile km dróg ma na utrzymaniu ZUK. Zastępca Wójta odpowiedział, że 99 km. Radny 

Krzysztof Ossowski stwierdził, że Gmina utrzymuje także nie swoje drogi.  

Radny Zbigniew Smolarek spytał, czy w planie na rok przyszły jest dalszy remont budynku 

ośrodka zdrowia. Sekretarz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym Wójt zaproponował 

zabezpieczenie środków na remont części, gdzie znajduje się rehabilitacja. Wspomniał, że 

budynek jest w zarządzie ZUK i to zakład czerpie zyski w postaci czynszu. Gdyby więc 

czynsz był wyższy, to budynek byłby w ,,lepszej kondycji”. Żądania podmiotów są duże, 

dlatego zapewnił, że jak będą pieniądze to będą przeprowadzane remonty w ośrodku. W roku 

obecnym Zakład Usług Komunalnych założył sobie remont dachu na budynku bloku 

nauczycielskiego - inwestycja ta pochłonęła duże pieniądze. Radny Smolarek zauważył, że w 



bieżącym roku były przeprowadzane remonty w ośrodku zdrowia, więc dobrze byłoby 

zaplanować następne na rok 2012.  

Radna Mirella Sztelle zapytała o to, kto jest odpowiedzialny za przystanek autobusowy  

w Kaźmierzu, ponieważ widzi, że codziennie są wybijane na nim szyby. Przewodniczący 

Rady powiedział, że sprawa była wiele razy zgłaszana na policję, wspomniał, że z rozmowy  

z Wójtem Gminy wywnioskował, że oglądał już projekty innego przystanku. Radni podjęli 

dyskusję, że jeżeli w nowym obiekcie będą szyby, to sytuacja z ich wybijaniem nie ulegnie 

zmianie. Sekretarz Gminy dodał, że w projekcie rewitalizacji Rynku jest uwidoczniony nowy 

przystanek, zaakceptowany przez konserwatora zabytków, ma być murowany. Będąc przy 

kwestii płyty Rynku Przewodniczący Rady ponownie poruszył temat zawieszania ulotek na 

nieprzeznaczonych do tego miejscach. Uważa, że trzeba zareagować w tej sprawie i poruszyć 

organy ścigania. Do zawieszania ogłoszeń służy bowiem słup ogłoszeniowy.  

Radny Andrzej Marciniak podjął temat przystanku w Brzeźnie. Skarbnik wyjaśnił, że w tym 

roku nie będzie możliwości jego wykonania. Radny Andrzej Szulc wtrącił, że ten 

zdemontowany stoi na placu w Zakładzie Usług Komunalnych i wie, że ma być ustawiony 

z powrotem.  

Radny Tadeusz Mańka zgłosił problem zarośniętego chodnika przy ul. Szamotulskiej  

w Kaźmierzu. Otrzymał odpowiedź, że należy to zgłosić do ZUK-u.  

Radny Daniel Kosicki zauważył, że kwota dopłaty dla ZUK 1,00 zł do 1m
3 

do ścieków 

dowożonych jest niewielka, a sumując - kwota 60 000,00 zł mogłaby wspomóc budżet gminy. 

Sekretarz powiedział, że jest to cenna uwaga, ale taryfa obowiązuje do końca marca, dlatego 

w I kwartale roku 2012 musi być zachowana ta 1,00 zł (złotówka). Radny Andrzej Marciniak 

wtrącił, że usługa wywozu nieczystości wzrosła a dopłata nie jest taka mała w przeliczeniu na 

rodzinę. Ograniczony jest też w ten sposób wywóz nieczystości na pola. Radny Daniel 

Kosicki stwierdził, że tego problemu się nie zlikwiduje, rozwiązaniem byłoby powołanie 

straży gminnej lub poproszenie o pomoc straży z sąsiedniej gminy. Problem ten jest tak samo 

uciążliwy jak problem śmieciowy powiedział radny Andrzej Marciniak. Na wioskach 

popegeerowskich ten problem jest dobrze rozumiany, gdzie wywożony jest każdy rodzaj 

nieczystości. Proponuje ustawienie kontenerów, jak w Gminie Duszniki. Zastępca Wójta 

dodał, że dopłata jest dobrodziejstwem dla tych wiosek, na których nie ma kanalizacji 

sanitarnej.  

Radny Zbigniew Smolarek przypomniał o problemie ze stawkiem przy ul. Leśnej  

w Kaźmierzu. Uważa, ze wystarczy wystosować pismo do Lasów Państwowych, ponieważ na 

wiosnę kiedy przyjdą roztopy może zalać drogę. Staw należy pogłębić i problem zostanie 



rozwiązany – stwierdził radny. Poruszył również kwestię nieumiejętnego przycinania 

konarów drzew przez pracowników Zakładu Usług Komunalnych. Twierdzi, że drzewa mogą 

w ten sposób uschnąć. Pan Smolarek pokazał radnym wykonane przez siebie zdjęcie drzew. 

Wspomniał, że proponował pomoc swojej córki w tej kwestii. Radny Daniel Kosicki dodał, że 

jest ustawa regulująca właściwe przycinanie konarów, być może pracownik ZUK powinien 

być przeszkolony w tych działaniach. Radny Smolarek stwierdził, że może podjąć działania  

w sprawie takiego szkolenia.  

Radny Grzegorz Skabara zgłosił fakt, że po remoncie płyty Rynku zostało gruzowisko za 

budynkiem pawilonu i jeżeli Zakład Usług Komunalnych tego nie usunie, to znajdą się osoby, 

które się nim zainteresują i sami wywiozą.                               

Na tym tematy zostały wyczerpane.  

Komisja zakończyła się o godz. 19.20. 

  

 

 

            

                          Obradom przewodniczył: 

                        Przewodniczący Rady Gminy 

         Grzegorz Reinholz 

   

         

 


